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i L CNPJ:T6.017.466/0001-61 CEP: 83,260-000
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E. [ ’t [ i Fax: 3971-6046 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA *
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 008752  EMPENHO: 001416/17 Estimativa
Orgdo:™ 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dotacdo: 103010113 2 049 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 03247
Projeto/Atividade: ADMINISTRACACO GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Credor: c737 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34 028 316/0020-76

Licitacdo: . Curitiba
¢ Dispensa por Jus 22
3:&:‘::1&;"‘:“;;_ g SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
e 332,89 (trezentos & trinta = dois reais e citenta & **

nove Centavc}sk************+*+-}r*Jr*****k****tt*t*******+++Jri-*************-*ﬂr*
Fkkhkhhkhkrhk bRk kbbb hkhkhrhkkrbkrhrrhbhrhbhbhkhbhhbhkhdhhhddhhi® bbbk dd ok ok kbbb ok odkdeok dbodeododeod deookoodk

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 332,89

302 Saude - Receitas Vinculadas (EC 2%/00 -

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3. Coincid@ncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

B - O interessado estd em dia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o

estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Legalid;deﬂda despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

8 + - ¥ . b 1 . ;e L

correspondente a esta liquidacao, cujo valor bruto & R$ 332,89 (trezentos e trinta e dois
IeaiE.. e Diteﬂta e **nave Centavc‘s-}*******‘k********‘**‘i’******-ﬁ-*****k'\l\."\l"\k'ﬂr*-\k-&*
**************k*i"&"\l’i’******k'kir'\kdr******#*i‘t**w**JrJrﬂ"i"\l"\l-iri-**-***#'ki"ki"k**-k*****i-

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 21 de Agosto de 2017.
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« PRE FEITURA MUNICITAL DE MATINHOS
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 k-mail; financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

" / |\ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
R. o (L% W ]
o i CHPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
b : [; End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-6046 NOTA DE EMPENHO
'1 | . P Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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662 .658,00 408,092,789 100000 407.092,79

ITEM| QUANT. [unD, [ ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO [ VALOR TOTAL
1 1|1 |Despesa estimativa com servicos
postais,cfe.oficio:053/17/Adn. 1.000,00 1.000,00
I ] 4|y T L - I~ . b
£ Ly 7‘.__,,.]:'-. ‘-il“-:l T L | i o r' U_Q,H_{' ‘;][/R‘:Jr__rJ
{ !
= e ~es0d) W10 (st l C ?J
‘""-?E,Jl/ﬁ _IM + O\ I = Q{CJ{‘J:} 'f; -‘f# _ff 6 u ( JIIA - ‘;} I1 U
CONTRATO ~Tireouzina
29 /5 7 00352
FONTE DE RECURSD = -
O-Recyysos arios (Livres) - Exercic 1.000,00

//ma

ORODENADOR DA DESPESA

LIQUIDAGAD 1

TLSOUREIRD

b mﬂ .mrna = -;f.r
CREPR .
= .r_fd_:_.r__,_,.--' J/_,-f‘f

TESOURA b = - ,-*ﬁ.-""ff

DATA DE PAGTO C?"Il Prefeite Municipal

RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N* = " o
BAN ) Q-‘Q-) = s emmioo 17 ¢ 02 17

L T

EMITENTE

RECIBO
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NOMEICPFE

ASSINATLRA




Lz

(i, PREFEIFURA MUNICIPAL DE MATINHOS
T ”ﬁ ESTADO DO PARANA
_— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

“:-—"-IF‘

[g_

Matinhos, 15 de Fevereiro de 2017
Oficio N2 053/2017 ADM

Ao 5 3
Gabinete do Prefeito

Assunto: Empenho para pagamento.

Senhor Prefeito,

Solicitamos sua autorizagdo de empenho para 12 (doze).
meses para pagamento em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
£ TELEGRAFOS. CNPJ ne 34.028.316/0020-76, no valor de R5 1.000,00 (Ml
reais).

Atenciosamente

Mirian de Fatima Zaninelli
Secretaria Municipal de Administragdo

AUTORIZO

“UMPRIDAS AS DRN‘!ALJ?&BES LEGAIS
DATA. 151 S 20l —
llmo Senhor ) ,,,ff';',%;/
RUY HAUER FFEIICHERT Ruﬁ Haver Reichert
Prefeito Municipal Prefeito Municipal
Matinhos /Pr.

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 FonefFax (41) 3971-6000 CEF 83.260-000
www. matinhos. pr.gov.br — Matinhos — Parana - Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 008750  EMPENHO: 001463/17 Estimativa

01'950-"0_4 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 041220102 2 010 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00352
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINIS

Credor: ;757 pMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPUICPF: 34 58 31¢6/0020-76

Licitacio: . Curitiba
& Dispensa por Jus 22
3;1::‘“""_][’:?:::;;_ rg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
q " 117, 64 (cento e dezessete reais e sessenta e quatro **

centavostkrkkkkkrhh b bk kb hhh ok k ke ke ko ke ek ek hk ko ke ke ke bk ke hd d ok hd hd bk h bk
Ak ko khkkkhk ok k ko kkkkkkkk kb kk ke kb ok ke kb hhk kbbb kb ok k kb b d d h b b bbb dd ot

Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 117, 64

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo,

4 - Correlacio dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com dala, assinatura e identificacéo do responsavel.
B - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagGes acima, gue significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 6 R§ 117, 64 (cento e dezessete reais e
SESSEHtEl a quatrD 'k*Centavosi."k'k'ki."kic'k#'k'k'A"A"ki.'***i"k*'kiri‘*'k'kww*********i***t***

ek dkddkdkdhdd b h bbb dbdtdhbhbhkbhbkdbdbrhkdrrhbddaodddddodbdddrddrded ol dddeok dodr e & % % % kodededoh

descontando as deducées cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 21 de Agosto de 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL D

SECRETARIA MUN'CIPAL [E FINANCAS

i
CNPJ: 76.017,466/0001-61 CEP: 83,260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahio, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

E MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

T i
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TANGIA DESTA GUIA DE
PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

NOME/CPF

ASSINATURA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA: i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 008746 EMPENHO: 001464/17 Estimativa
Orgéol g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretarie
Dotagdo: 123610108 2 024 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 01499
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Credor: c797 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CONPUCPF: 34 028.316/0020-76

¢ Dispensa por Jus 22
&mﬂzgifﬂgfﬁt_R$ SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
G i 244,23 (duzentos e quarenta e ****quatro reais e vinte

o trEE Centavgs**'k******w***********i*Jr'**-.i-:*Jrk****##**********Jr**'k*********
**#*****k******ki—-ﬁ-***'.k-k-.ﬂ--_*-***'ki-:**-k-lrJr'*-k-\lr**-*-*********w***:‘r****'k'k-k-k***--k****-#*-i

Retengdes:

Total das Retengbes:

VALOR LIQUIDO: 244,23

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pesscal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com 0 pactuado,

3 - Colncidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacio dos valores constantes na ME, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

§ - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

J _

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento |
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & R$ 244,23 (duzentos e quarenta e *

quatrc} reals a Vll‘lte e -l-res Cepltavﬂsi\’r**:’r*ic*-lr-#***i******+++*+*******:&#***w
+-Jr******ir**iri'-i-*Jr'k-.ﬂ--i-*Jr*-k**‘*'*-ki-i-**4--k++k*kk******#****++kki’++*Jr'h'k-k***‘**:ﬂr:***k#-\k

E

descontando as deducfes cabiveis de R$ am conformidade com a Lei.

| Matinhos, 21 de Agosto de 2017.
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[ & PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
| } SECRETARIA MLINIf_.:IF.hL DE FINANGAS
: T as Abrabio. 22 Fone: 3671048 NOTA DE EMPENHO
E, A I ! Fax: 3971-60456 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do EmpenhalTipo : : ]
D0le Hf'lf EstimativaOrcamentarlo

ORCAMENT ARIA ;
abinete do Secretarico

o

ooy 23+ 122, 0109.2.039.3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS lm-coum 2504
FREDOR W 2

£787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -|H34.028.316/0020-76
ENDEREGO Rua :__Joac: Negm_tff:_:r_ﬂ_l_c?co 1-20 ar{r,;IUNE (4103310-215F,paiiritiba FR |
LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD

Dispensa por Just 22 TURISMO 217 21 02:17 A O R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econdmico

S0
Matinhos, 20 de fevereiro de 2017

Memorando n°044/2017

DE: Secretaria Municipal de Turismo
P: Secretaria Municipal de Finangas

Prezada Senhora:

A Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econémico vem
por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria o empenho por estimativa a favor da Empresa
Brasileira de Correios e Telegrafos , no valor de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais), referente aos meses de margo a dezembro de 2017.

Sem mais para o momento, certos de podermos contar com a sua valiosa
colaboragdo, reiteramos protesto de estima e consideragao.

Atenciosamente

‘;" .:’.. _'x_.:r L :l'...- ___/r_‘nj:.'u ".-'.,J'f
daltﬂ Mendes Luders
Secretario de T.urlarnu e Desenvolvimento Econdmico

Excelentissima Senhora

Albertina Maria Deretti

Secretaria Municipal de Finangas
Matinhos — PR

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS
¥ . . 20 Jﬁhﬁﬂﬂﬂ" __.;** :

. 2 Ruy Hauer- Pfaichert
o R A Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 - Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-8014 / B016 / 8146 Fax: (41) 3871-6013 CEP 83.260-000
www . matinhos, pr.gov.br / turismo@matinhos pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA -
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

Licitagao:

NOTA DE LIQUIDACAO: 0087483 EMPENHO: 001638/17 Estimativa
Orgdotny SECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 731220109 2 039 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 02526
Projeto/Atividade: MANUTENCAO E APOIO AO TURISMO

Credor: ¢7g7 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 028.316/0020-76

Curitiba

Dispensa por Jus 22

Retengoes:

Objeto da Despesa:
Valor da Liquidagao: R

*’**************-‘r*Jr'.ﬂ-".!l-'.*-**********-&-**-‘r*Jr*+-_k+*’#'k-kt-k*#**ii+-_********-}r*Jrﬂ.'.lr-\k-k-_**-_k**

SERVICOS POSTAIS

OUTROS SEREVICOS DE TERCEIRGOS
58, 60 (cinguenta e oito reais e sessenta centavog***+

*'kt-i-***###*'k**-k*ir'k**ki'k-k-k-********kk*******#*#*k*'#*-.*-k***'k-k*-k-ki-k'k'k*******Jr-Jr'Jr

Total das Retengbes:

VALOR LIQUIDO: 58,60

0 BRecursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Fatura, ou

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE) Original devidamente assinada.

9 . Nota Fiscal (NF) original, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Colncidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 . Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagac do responsavel.
& - O interessado esta em dia com as Certiddes Neqativas.

Matinhos,

21

descontando as dedugdes cabiveis de R$

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com O
astabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacgtes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagdo, cujo valor bruto & R$ 29
| essenta centavos*****
-k-k***********i‘#**k*****i’**k'k****'k'k##*'H'l'***i"A'-*-*-**k****#****i‘*****i‘****Aw*#*

{cinguenta e oOlto reais e 5
*+*+**++++++-k+-ﬁ:+*Jr**-k**'k#**********t*#*i—*+**i**w*#k**

em conformidade com a Lei.

de Agosto de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
' ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Municipio

Oficio n°. 050/2017

Assunto: Solicitagdo de Empenho

Senhor Prefeito,

L]
L]

Solicitamos sua autorizacao para que seja efetuado o b4
empenho em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — ﬁ
ECT. , CNPJ N° 34.028.316/0020-76, conforme Contrato n°. 089/2015,
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para atender a Procuradoria

Geral do Municipio, por seis meses.

No aguardp ‘da providéncia solicitada, desde logo

agradeco e renovo meus votos dk estira e consideracgao. '

4k

Exmo. Senhor

AP ’!:) 1;. st 2 zf!cn
hs

e, o [ 29 |Ir1.'.l :i, FI b

L

. o . 21319
Ruy Hauer Reichert f

|
Prefeito Municipal Cot  X4JIO

Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3871-6008



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAcio: 008747 EMPENHO: 001641/17 Ordinario

Orgéo:03 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI 01 Gabinete do Procurador Geral d
Dotagdo: 020620103 2 007 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00177
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: ;757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CONPJCPF: 34 028,316/0020-76

Lic o: Curitiba
ge Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Ligquidagio: R . i g
e $ 739,05 (setecentos e trinta e ****nove reais e cinco *
**‘k*centavcs+*****#++**‘*#'\k***"r**#‘k*******‘k******#*****'ﬁ'****‘***\’r'\k'ﬁ'*******?*

R E Lk R k*'k'k-k-l-**k**tt#****‘k‘k‘k##*#A‘k**:‘r**-ﬁ-**k********+**#+ﬂr***+

Retengoes:

Total das Retencoes:
VALOR LIQUIDO: 735,05

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

4 . Coincidéncia nos credores constantes na MNE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 . Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel,

g - O interessado esta emdia com as Certidbes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pa amentg .
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & RS 739,05 (setecentos e trinta e

nove reais =} Ci]'l':':' **Ce]-ltavgs'k*##****#*********i'k*****i‘*****i'ii"}r****#wt

el A de o e e e dhook g ok ok A o Rk W Rk kw*w****-}-w*%*w-b******-&-**Jr*-k-k-k*** g e e A ot ki ke e R ke ke

&

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

| Matinhes, 21 de Agosto de 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Municipio

Matinhos, 22 de junho de 2017.
Oficion®. 172/2017

Assunto: Solicitacao de Empenho

Senhor Prefeito,

Solicitamos sua autorizagéao para que seja efetuado o
empenho em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos —
ECT. , CNPJ N” 34.028.316/0020-76, conforme Contrato n®. 089/2015,

no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para atender a Procuradoria

Geral do Municipio, por seis meses.

Exmo. Senhor
Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

&

NOTA DE LIQUIDACAO: 008748  EMPENHO: 004639/17 Ordinario

0"930_: 03 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI 01 Gabinete do Procurador Geral d
Dotagdo: 20620103 2 007 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00177
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: c7g7 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34 028.316/0020-76

Lici o: Curitiba
Hga Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: SERVICOS POSTAIS QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagio: R ; .
q $  1.446,35 (um mil quatrocentos e ****quarenta e seis reai
g a trinta =) Cincc Centavgs*******‘k**ii’**‘#‘*****:‘r-ﬁ-**’*‘k*******************Jrﬂr

***i********i‘****************i*i**-.Ir-.i-k-_**JrJu**ﬂ-*-‘r*‘Jr'\k'kt*##****w****ﬁ***w******

Retengdes:

Total das Retengoes:
VALOR LIQUIDO; 1.446,35

f 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficic de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, MNF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 . Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

& - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informagoes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

i . . G &
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 6 R$L - 446,35 (um mil guatrocentos e =7

' quarenta e sels reals e trinta & CLNCO Centavogk® & &kssasekihyipdirraxsas
***#*i*‘#****i‘*‘k***"Jr'k****'k*-k**'k****'k'k'.'r****'k#***'ﬁ.‘******:*i’**-ﬁ'k*i****i‘i‘i’**#i’*i‘

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

‘ Matinhos, 21 de Agosto de 2017.




